КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 ноября  2016 года                              № 48-р
село Пушкино

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета
в осенне-зимний период  2016-2017 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ  «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета, Администрация Пушкинского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в с. Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета Драчеву Н.Г.

Глава Пушкинского сельсовета                                                       Н.Г. Драчева

Приложение
к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 14 ноября 2016 года № 48-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета в осенне-зимний период 2016-2017 годов»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению пожарной безопасности
[bookmark: _GoBack]на территории Пушкинского сельсовета в осенне-зимний период  2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование населения села Пушкино о мерах пожарной безопасности
	ноябрь 2016 г. – февраль 2017 г.
	Глава Пушкинского сельсовета

	2
	Проведение сельских и уличных сходов, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима в осенне-зимний период
	до 20.11.2016 г.
	Глава Пушкинского сельсовета

	3
	Подготовка к работе в условиях низких температур пожарной техники имеющейся на вооружении муниципальной пожарной охраны Пушкинского сельсовета
	до 20.11.2016 г.
	старший водитель МПО

	4
	Проведение работ по утеплению водонапорной башни и ее периодической очистке от снега, льда, обустройству подъездных путей к местам забора воды пожарных автомобилей.
	до 01.12.2016 г.
	Глава Пушкинского сельсовета

	 5
	Оказание содействия пенсионерам по старости и инвалидам в поддержании в исправном состоянии (ремонте) печного отопления и электрооборудования
	до 01.12.2016 г.

	Глава Пушкинского сельсовета

	6
	Поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог в село Пушкино в осенне–зимний период для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники
	ноябрь 2016 г. – февраль 2017 г.
	Глава Пушкинского сельсовета

	7
	Выполнить мероприятия, направленные на профилактику пожаров в жилищном фонде Пушкинского сельсовета, в том числе:
- проведение подомовых и поквартирных обходов;
- проведение работы с неблагополучными семьями, гражданами, склонными к злоупотреблению спиртных напитков, а также с проживающими с ними лицами;
- проведение работы по предупреждению правонарушений и разъяснению требований правовых актов в области пожарной безопасности в образовательных учреждениях и в семьях с несовершеннолетними нарушителями;
- размещение на информационных стендах и в местах с массовым пребыванием людей плакатов, памяток на противопожарную тематику с учётом специфики осенне-зимнего периода;
- освещение в средствах массовой информации сведений, направленных на предупреждение пожаров, гибели и травмирования людей разъяснение мер пожарной безопасности в осенне–зимний период
	ноябрь 2016 г. – февраль 2017 г.
	Глава Пушкинского сельсовета;
старший водитель МПО

	8
	Выполнить мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности и предупреждение пожаров при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей на территории Администрации Пушкинского сельсовета.
	до 31.12.2016 г.
	Глава Пушкинского сельсовета;
директор МКОУ «Пушкинская ООШ»;
(по согласованию); директор КДО
(по согласованию).

	9
	Информирование населения села Пушкино о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности
	ноябрь 2016 г. – февраль 2017 г.
	Глава Пушкинского сельсовета

	10
	Организация размещения в средствах массовой информации (доска объявлений, информационный бюллетень «Пушкинский вестник, сайт Администрации Пушкинского сельсовета в сети «Интернет») Администрации Пушкинского сельсовета публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах
	ноябрь 2016 г. – февраль 2017 г.
	Администрация Пушкинского сельсовета

2